
РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

пятый созыв – заседание сорок шестое 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

   24 августа  2017  года                                                         № 531 

 
О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих на постоянной 
основе муниципальные должности, муниципальных служащих органов местного 

самоуправления Рассказовского района Тамбовской области и членов их семей на 
официальном сайте администрации Рассказовского района  Тамбовской области и 

предоставления этих сведений средствам массовой информации для 
опубликования, утвержденный решением Рассказовского районного Совета 

народных депутатов от 27.04.2012 г. № 125   
 
 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Порядок размещения 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 
замещающих на постоянной основе муниципальные должности, муниципальных 
служащих органов местного самоуправления Рассказовского района Тамбовской 
области и членов их семей на официальном сайте администрации Рассказовского 
района  Тамбовской области и предоставления этих сведений средствам массовой 
информации для опубликования, утвержденный решением Рассказовского районного 
Совета народных депутатов от 27.04.2012 г. № 125» и заключение постоянной 
мандатной комиссии, в соответствии с частью 4 статьи 8  Федерального закона от 3 
декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 
государственные должности, и иных лиц их доходам»,  

 
Рассказовский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 
1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих на постоянной основе 
муниципальные должности, муниципальных служащих органов местного 
самоуправления Рассказовского района Тамбовской области и членов их семей на 
официальном сайте администрации Рассказовского района  Тамбовской области и 
предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, 
утвержденный решением Рассказовского районного Совета народных депутатов от 
27.04.2012 г. № 125 следующие изменения: 

 
1.1. В названии решения после слов «о доходах,» дополнить словами «расходах,», 

слова «на постоянной основе» исключить; 
 

http://ivo.garant.ru/#/document/70271682/paragraph/1/doclist/0/selflink/0/context/%E2%84%96%20230-%D1%84%D0%B7/
http://ivo.garant.ru/#/document/70271682/paragraph/1/doclist/0/selflink/0/context/%E2%84%96%20230-%D1%84%D0%B7/
http://ivo.garant.ru/#/document/70271682/paragraph/1/doclist/0/selflink/0/context/%E2%84%96%20230-%D1%84%D0%B7/


1.2. В части 1 решения после слов «о доходах,» дополнить словами «расходах,», 
слова «на постоянной основе» исключить; 

 
1.3. В названии Порядка после слов «о доходах,» дополнить словами «расходах,», 

слова «на постоянной основе» исключить; 
 
1.4. В пункте 1 Порядка после слов «о доходах,» дополнить словами «расходах,»; 
 
1.5. В пункте 2 Порядка после слов «о доходах,» дополнить словами «расходах,»; 
 
1.6. Пункт 2 дополнить подпунктом «г» следующего содержания: 

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки 
(совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта 
недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в 
уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма таких сделок 
превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность 
(муниципального служащего) и его супруги (супруга) за три последних года, 
предшествующих отчетному периоду.»;  

 
1.7. В пункте 7 Порядка после слов «о доходах,» дополнить словами «расходах,»; 

 
1.8. В пункте 4 после слов «о доходах,» дополнить словами «расходах,»; 

 
1.9. В пункте 5 после слов «о доходах,» дополнить словами «расходах,»; 

 
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня  его официального опубликования. 
  

3. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «ТОП 68 
Тамбовский областной портал» (www.top68.ru)». 

 
 4. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на постоянную 
мандатную комиссию (Кудрявцева). 
 
 
 
Глава района 
                                А.А.Поздняков 

Председатель районного Совета 
                                 
                                          И.А.Бузанов 

 
 

  
 

http://www.top68.ru)/

